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WIADOMOŚCI K R A JO W E.

—  Z e  Lw o w a. —* .
Dobrow olne składki na instytut głuchonie­

mych , mający się utworzyć w G ałicy i, wynieś y 
w nutek gorliw ego Urzędów C y r k u ł o w y c h  za­
jęcia się onych zbieraniem: w C y r k u l e  C z o r t  o w  
skim znaczna Summę i 5oo Z r. w M .R . w Cyr . 
Sanockim 12 0 0  Zr. M. R. a na Bukowinie 700 
Zr. M. R.

Rząd krajowy oświadczając swoję wdzięcz­
ność wspaniałomyślnym współuczestnikom 1 gor­
liwym o pomnożenie tych s k ł a d e k  osobom,.podaje 
to z szczególnem ukontentowaniem do publicz­
nej wiadomości,

Lwów d. 3 t. Grudnia 1828.

—  Z  W iednia. —
N . Pan troskliwy o rozszerzenie nauk w ob­

wodach pogranicznych wojskowych, raczył naj-ła- 
tkawiej zezwolić na otworzenie wyższej szkoły 
wraz ze szkoła, dla dziewcząt ,  w Esik Szereda,

t  *  ,

stanowisku sztabu pierwszego pułku pograniczne­
go piechoty Szeklerów.

Gdy dom na szkołę zupełnie wystawiono i 
urządzono, instytut ten naukowy został utworzo­
ny urociyście d. l 4-W rześnia t8z&. Dziekan ob­
wodowy J X .  Racz, przy assystencyi kilku duchow­
y c h ,  i w obecności trzech Pułkowników i do- 
^odzców pułków pogranicznych Szeklerów, wie- 
lu officerów sztabowych i  niższych tyeb trzech 
n«rodowyCh pogranicznych pułków ,  i mnó­
stwa zgromadzonego luda poświęcił wspomnioną 
Szkołę. Poczem w wystawionej kaplicy w namio- 
® ,e po wezwaniu Ducha S . odprawił uroczyście 
W . Mszę , R w koucti liczr.e zgromadzenie przy 
towarzyszeniu muzyki pułkowej zaintonowało z naj­
większa czułością ulubioną- pieśń loda austryjac- 
Łiogo w języku węgierskim , której odgłos długo 
jeszcze trwać będzie w wiernych sercach męż­
nych wojowników Szeklerów , jako pamięć na in­
stytut naukow y, założony pizez najłaskawszego 
Monarchę dla ich  dzieci i wnuków.

K rólestw o Loinbardzko- W eneckie.
Z  W erony donoszą pod d. 12 . Grudnia r 
Pod rządem teraźniejszym , nieustannie tro­

skliwym 0, postępy rolnictwa,, zarobkowości i han­

d lu , założono w naszej prowincyi dwa gościńce,, 
przez które gory werońskie i równiny z miastem 
W eroną i częścią otwartego kraju będą miały 
woloy , bezpośredni związek. Pierwszy z tych go­
ścińców poczyna się pod wsią Pazzone i łączy 
się w okolicy Spiazzi z gościńcem , idącym do 
gminy Ferrary, Drugi poczyna się przy rzeźni 
w Pojano na lewym brzega rzeki Velpantena , 
idzie przez m ost na tejże będący, dotyka się wsi 
Pojano na zachód, ciągnie się na prawym brzegu 
tej rz e k i aż do Quinto , gdzie się z wyżej leżą- 
cemi- gościńcami łączy. (D . A .)

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
Ameryka Hiszpańska.

Podług listów odebranych w Aoglji do An­
gielskiego Vice-Ronsnla w Y era-C rn z, rozpoczę­
ły  się kroki nieprzyjacielskie między wojskiem 
rządu inexykańskiego a Jenerałem  Santa Anna pod 
Perote. Jenerał Ricon, który pierwszem wojskiem, 
dow odzi, wezw ał Jenerała Santa Anna:, aby się 
w ciągu 48 godzin poddał,, lecz ten w ezw anie 
to odrzucił, a dla tego ma być twićrdza P erote 
bombardowaną. Podobnież powstańcy w Puente 
national (inaczej Puente d e ł R e j) nie chcieli się 
poddać.

Listy z Buenos-Ayres z d. 6. Października 
odebrane w Londynie d. t ę .  GrudDi-a, donoszą 
ze u a h t a t  pokoju zawarty między B u en o s-A yres 
a Brazyliją został ratyfikowany w d. 26. W rześnie 
przez kongres rzeczypospolitej Zjcdnocaonyoh 
Stanów rzeki la Plata w S an ta-F e  zgromadzony.

Zjednoczone Stany Ameryki północnej.
Najnowsze gazety amerykańskie już nie- po­

wątpiewają o zw ycięzlw ie Jenerała  Jackson ,  nad 
wspólubiegającym się z  nim P . Adams. T w ier­
dzą , że korzyść tę bardzo mało winien jest pa­
miątce zwycięztwa pod Nowym- Orleanem nad 
Anglikami, ale nadziei, iż  przykładać się będzie 
do zniesienia lub odmiany w nowej taryfie c f» „  
która w większej części państw związkowych aie:
ma wziętości.

Gubernator F lo ryd y , P . Durak przy otwer- 
rżeniu posiedzeń ciała prawodawczego prowiocyS 
zdał bardzo pochlebną sp-.r.wę- o stanie tej czę­
ści Zjednoczonych Stanów. Zaledw ie sześć fr f  
temu ,, mówi ón,. jak ten kraj od rzekiEscara-BSes
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na zachodzie, a i  do St; Jean  na w schodzie, 
przezto 4 °o  m il., był trudną do przebycia pusty­
nią , którą tylko koczujące hordy zamieszkiwały. 
Dopiero lat cztery jak pierwsze zgromadzenie 
prawodawcza w Tallahasse pośrod Indyjan od­
prawione zostało. A  jnż od tego to czasa taki 
napływ emigrantów z innych krajów, iż spodzie­
wać się , że w roku i 83o r w którym ma być 
ludność przeliczona, okaże się ten rezultat, iż 
Florida będzie mogła żądać, aby była policzoną 
i przyjętą pomiędzy państwa. B łogi klimat, u- 
rodzajność ziem i, i szczególniejsza wartość pro­
duktów , są istotnemi przyczynami tak szybkiego 
postępu. Uprawa trzciny cukrowej rozszerza się 
173 wszystkie strony, i niebawem ten artykuł sta­
n ie  się tak ważnym, iż będzie za główny artykuł 
handlu uważsnym. (D. A.)

Wielka Brytanija i Irlandyja.
Knryjer z d. 19 . Grudnia umieścił następu­

jące uwiadom ienie; »Douosimy z radością, iż za­
miarem jest Króla J r a c i , młodą Królew ę portu­
ga lską , w przyszły Poniedziałek, d. 22. t. m. o 
godzinie 2 z południa, w zamku Windsorskim 
•  honorami należącemi się głow ie ukoronowanej, 
przyjąć. Królowa z orszakiem swoim uda się do 
zamku w król. powozach. W ezw ano także Margr. 
Palmella, M argr. Barbacena i Vicehr. Ytabajanna, 
aby przybyli do zamku. Królowa Jejmość bę­
dzie zapewnie tam na obiedzie.

Na cstatniein zgromadzeniu towarzystwa ka. 
toiickiego w Dublinie powiedział P. 0 ’Connell, 
iż ma wiadomość, na czem zasadzać się będzie 
bil , który X iążę  W ellington względem pytanie 
katolickiego zamyśla Parlamentowi przełożyć. P o ­
dług osnowy tego b ilu , której rzetelność pomija­
my , mają być katolicy przypuszczeni do zasiada­
nia v» obudwóch Parlamentacb pod tym warun­
kiem , iż w przedmiotach, dotyczących się Ko­
ścioła anglikańskiego niebędą g łosow ali; dalejże 
podług tego padania, rządowi ma być przyzna­
ny pewny rodzaj veto  przy mianowaniu Biskupów 
katolickich.

W  d. 1 6. Grudnia w nocy otrzymał Poseł 
rossyjski X iążę  L iew e n , gońca z Petersburga , 
i odtąd miewa częste narady z Hrabią Aberdeen.

Pierwszy oddział zbiegów portugalskich zło­
żony z wojska regularnego, miał wsiąść w d. 20. 
Grudnia na okręty w Plymouth i popłynąć do 
B raz y lii, drugi składający się z ochotników i cy­
wilnych urzędników, wyjdzie za tamtym niebawem 
pod ż a g le , skoro przybędzie potrzebna liczba o- 
krętów przewozowych. P . Peel i Sir Jerzy  Mu- 
ray odwiedzili niedawno Margr. Chaudsd w jego 
wiejskiem mieszkaniu w  Buckingharashire.

Margr. Cłiaudad zamyśla w wiejskiem swe-

jem mieszkania w Buckinghamshire wyprawić noztę 
dla wielu znamienitych osób , między innemi dla 
X ięc ia  W ellingtona i innych członków rządn. 
v Ztein (mówi Kronika poranna) łączą podróż 
znanego taktyka parlamentowego do Irlandyi, i są­
dzą , iż przy wspomnionej sposobności mogą zajść 
ważne rezultaty dla pytania katolickiego.«

Lord M elyille zjechał do Londynn z dóbr 
swoich w Szkocyi, i niebawem odw iedził go Zwią­
żę W ellington; tegoż samego dnia % południa 
udał się ón do Admiralicyi. (D . A.)

W yspy Jońslde.
Gazeta Korfijska z d. 6. Grndnia zawiera 

wiadomości następujące: »Ostatnie listy odebrane 
z G re cy i, donoszą , iż posłowie Mocarstw połą­
czonych zamyślali ndać się z Poroś do Nawary- 
n n , z hąd w pierwszych dniach tego miesiąca 
mieli popłynąć do Malty a ztamtąd do N eapolu , 
dla przepędzenia tamże zimy. T w ierd zą, iż w 
Grecyi życzą sobie powszechnie zwołania kon­
gresu narodowego, i że w tym celn rząd usta­
nowił przygotowawozą Komissyją, złożona z P P . 
Zografo Kalogeropnlo, -Snzzo i M anglinia, aby 
nłożyć plan względem nowych wyborów. — ■ 
Korpus nowego regularnego wojska prędko wzra­
sta , i wynosi już 25oo ludzi. W  Grecyi przy­
sposabiają wyprawę do Kandyi, do której nale­
żeć ma znany Cłiadszi Christo, na czele 1000 
G reków ; do tej wyprawy dodać mają cokolwiek 
jazdy. Dyrektorem do spraw owej ważnej wy­
spy mianowany jest P. E . Tombasi. Słychać, że 
wojsko pod Ypsilantym , wypędziwszy Turków b 
okolicy Salony , zmusiło ich zamknąć się w twier­
dzach , w których są mocno ścieśnieni. Z  dru­
giej strony wojsko pod Suliotą Tsavella i pod do­
wództwem Jenerała D en zel, oblęga inny korpus 
turecki w Lidoriki. Wspomnione korpusy , po 
zajęciu owych twierdz mają się połączyć z woj­
skiem Jenerała C hnrcb, którego jedna część stoi 
w  Mitiha a druga w Paradissi. —  Flotylla grec­
ka trzyma ciągle w mocy swojej zatokę Ambra- 
kja.—  Listy z przeciw ległego stałego lądu dono­
szą , iż różni naczelnicy Albanii i  Epiru zbierają 
się w B e ra t , dla naradzenia się nad treścią Sr- 
manu od porty odebranego , a który dotyczę się 
ich własnych interesów. M ów ią , że im zaleco­
no , uzbroić się ogólnie, i bronić własnego kraju.«

(D . A.)

Francyja.
Listy prywatne z 1'onlonu twierdza, że V ice- 

Admirał de Pugny prosił i otrzymał pozwolenie 
powrócenia do Frsncyi , dla urządzenia niektó­
rych interesów , poczem znowu obejmie dowodź- 
two eskadry. Pod jego nieobecność dowodzić
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tną Kontradmirał Ducamp de Rozamel. P . de 
Rigoy spodziewany jest w Styczniu.

W  d. 17 . Grudnia odbyło się zgromadzenie 
lekarzy i chyrurgów Paryzkich w sali Śgo, Jana. 
Namiarem tego ich zebrania się było odpowie­
dzieć na różne pytania przez Ministerstwo spraw 
wewnętrznych zadane. Zgromadzenie t o , hłóre- 
go Prezydentem był P . Desegnetles, składało się 
przeszło z 35o lekarzy i cbyrnrgów. T a  nastę­
pują imiona i 5 mianowanych Kouiraissarzy: P P . 
Desgnettes , Bronssais ojciec , Rostau , Roche , 
Hasson , Roargeoise,Kappler , Loayer Welłermay, 
Gendrin , Ducrotay de B la in ville , Brstt, Magen- 
die , Lagnean , Delaberge , Villenenve.

Hrabia Gassendi, Par F ran cy i, Jen erał Lejt- 
oant artyleryi, W . Urzędnik legii honorowej, Ka­
waler ordern Sgo Ludwika, były Jeneralny Dy­
rektor artyleryi i Senator za Cesarstwa, umarł w 
d 14 . Grudnia w N aits , w 80. roku życia sw o­
jego- P, Gassendi dowodził jako Kapitan w po­
czątkach rewolucyi kompaniją puszkarzy, w któ­
rej Napoleon Bonaparte był Podporucznikiem. 
P- Gassendi jest autorem szacownego dzieła O ar- 
tyleryi; zostawił ón o tej broni wiele innych dzieł 
jeszcze niedrukowauych.

Najnowsze pisma Paryzkie zbijają nmieszczo- 
n? już wiadomość, że Duc d’ Aumont przez s ła ­
bość nie będz>e w stanie wnijść w służbę D wo- 
ru z d. 1 . Stycznia jako pierwszy Gentilhoim ne 
de la cham bre, i że Duc de.Blacas otrzymał ur. 
1°P  , aby go w tej mierze zastąpił.

P . Beranger nie odwołał się przeciwko wy* 
rokowi sądu połicyi popraw czej, skazującemu go 
na dziewięciomiesięczne więzienie i karę pieniężna 
*0,000 fr. ■, przeciwnie zaś księgarz P. Baudouin

azany na ócioiniesięczne więzienie i 5oo frank, 
y pieniężnej, apellował.

sk 
kar

* t - 1 .
Monitor zawiera następujący list , pisaDy z 

foolonu pod d. s5 . Grudnia: ^W czoraj około
Południa przybył tu Pułkownik wraz z dwoma 
Podpułkownikami z wojska IbrahiuiB Paszy. P ier­
wszy zowie się Achmet B e j , tamci dwaj Mustafa 
* Jakób. Przybywają z Morei i są ci sami Ou- 
cerowie E g ip sc y , którzy bronili K oronu, Modo- 

i Patras. Przyw iózł ich okręt L o ire l, który 
nia wczorajszego skończył swoję kwarantannę. 

Urząd clowy otrzymał zalecenie wydać oriyrn ży­
wność , którą przyw ieźli, zatrzymano tytoń , lecz 
Przyrzekł im urząd miejscowy , że i ten będą 
mieli sobie wydany. Zaraz po swojem przybyciu 
udali się w towarzystwie P. Larocjoe, Kapitana 
uhrętu Loiret do Prc-fekta portu i do Jenerała do­
wodzącego , którzy ich najuprzejmiej przyjęli. —  
‘ wieczorem znajdowali się w teatrze na przed- 
stawieniu sztuki: F io i c i ia , i chociaż nie rozu­
mieją języka w łoskiego, zdawało s ię , że ich ba­

wiła ; bogaty ich ubiór zw rócił uwagę licznie 
zgromadzonej publiczności. Szczególniej odzna­
czał sięAhm ed B e j ,  tak swoim ubiorem , jakoteż 
dwoma półsiężyeami z dyjamentami , które oto­
czone gwiazdami z brylantów pierś jego  zdobiły; 
tamci dwaj mieli tylko po jednemu półxiężycu , 
gwiazdą brylantową otoczonym ; lecz ich ubiór 
shinił się od złota. Niebawem udadzą się do 
Marsylii i tam oczekiwać będą wiadomości z A- 
Iesandryi. Zamiarem ich jest nczyó się języka 
Francuzhiego, aby zanim powrócą do ojczyny , 
z pożytkiem zwiedzić mogli stolicę Francy».«

(D. A .)

Niemcy.
Gazeta Monachijska donosi pod d. 24. Grud.: 

Ponieważ JK W ys. Następca Tronu Bawarskiego 
rozpoczął niedawno i8sty rok życia i przez Kró­
la , Ojca swojego policzony został między kawa­
lerów pierwszego Bawarskiego domowego ordern 
Ś. Huberta ; przeto i Król Wirteinberski miano­
w ał go Kawalerem W . Krzyża orderu korony W ir- 
temberskiej i ozdoby tegoż rozkazał J .  K. W ys. 
wręczyć.

Król postanowieniem swojem z d. 12 .  Gru­
dnia zwołał pod przewodnictwem Jenerała pie­
choty i Jeneraluego Kwatermistrza RagIovich , 
Kommissyją, której pięć oddziałów mają dać,swo- 
je  zdanie względem najstosowniejszego urzą­
dzenia i prowadzenia Ministerstwa wojny. P ier­
wszy oddział ma naradzić się i rozwiązać pytanie 
co się dotyczę osób , m ateryjałów, nauki, słu­
żby i t. d. piechoty i jazdy i o przepisach w 
postępowaniu. Podobnie drugi oddział o artyle­
ryi z należącemi do tego przedmiotami , miano­
wicie : arsenałów, ludwisarni, fabryk broni it.d .; 
trzeci, o całej inżynieryi; czwarty, o wewnętrz­
nej służbie w Ministerstwie , o tegoż stosunhaoh 
do innych urzędów i władz, o połicyi i zdrowiu; 
a piąty o administrncyi potrzeb wojska i fundu­
szach, rachunkowości i t. d. Posiedzenia rozpo- 
czą się z d. i 5. Grudnia i skończone być powin­
ny z ostatnim Stycznia 1829 . Członkami tej Kom- 
uiissyi są : Je n era ło w ie , Oficerowie sztabowi i u- 
rzędnicy wojskowi. (G. W .)

Danija.
Dziennik : Altoński Merkury wyraża : Gazety 

Angielskie piszą , że do Plymouth przybyło 266 
Duńczyków dla wylądowania do Portugalii łącznie 
ze znajdującymi się tamże Portugalczykam i, i spo­
dziewają się jeszcze 5 54 ; podanie to sprostować 
należy w tem , że transport tych ludzi, po w ięk­
szej części wysłużonych żołnierzy wszystkich na­
rodów , został wprawdzie na okręcio Duńskim z 
Bremy do Porisinouth w ysłany, lecz bardzo jest
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w ątpliw ą, czyli się jeden Duńczyk między nimi 
ruajdował. —  Gazeta Bremska zapewnia tahże, 
iż ztaintąd nie popłynął żaden Duńczyk.

W  d. 3 . Grudnia panowała w zatoce Hel- 
singórskiej straszliwa burza, która stojące tmaże 
na kotwicach okręty na niebezpieczeństwo wysta­
wiła ; wiele z tych pozbawiła masztów i kotw ic, 
zatopiła lub zapędziła na brzegi Szw edzkie, gdzie 
na mieliźnie osiadły. (D . A.)

Rosbjja .
.—  Z  Petersburga d. t 2. G ru dn ia . —
Przez najwyższy trkaz, objawiony rządzące­

mu Senatowi przez Ministra narodowego oświe­
ceń a w d. 29. Listopada , na osnowie najwyżej 
potwierdzonej d. 4. Maja tego roku ustawy o cen- 
surze —  JC M ość d. 28. Listopada najwyżej po 
twierdzić raczył niżej wymienionych urzędników, 
którzy przez główny zarząd cenzury uznani za 
ufnych i zdatnych do pornczającycb się im obo­
wiązków : Rządcą Kancelaryi przy głównym za.
rządzie cenzury, zostającego w tyin obowiązku 
przy głównym komitecie cenzury, Radcę honoro­
wego Kornowskięgo. Cenzorami: 1) do komitetu 
cenzury Petersburskiej , Professorów zwyczajnych 
tntejszego Uniwersytetu : rzeczywisteg0 Radcę Sta­
nu Lodego , Radcę Dworu Szczegłowa , i 7mej 
klassy Sękow skiego ; na ubocznego cenzora, zo­
stającego w obowiązku cenzora głównego komi­
tetu cenzury, Assessora bollegijałnego Serbono-
wr za ; 2) do komitetu cenzury Moskiewskiej: Pro- 
f  ssorów zwyczajnych tamtejszego Uniwersytetu , 
R adców  Stanu Dwihubskiego i Cwietajewa,. oraz 
Radcę Dworu Śniegi rew a ; na ubocznych cenzo­
rów , będących cenzorami w teraźniejszym komi­
tecie cen zary , byłych Majorów Glinkę i I/maiło- 
v .« ;  5) do komitetu cenzury D orpackiej: Profrs- 
sorow zwyczajnych tamtejszego Uniwersytetu: rze­
czywistego Radcę Stano Ewersa , Radcę kollegi- 
jainego Erdmana i Professora teologii Lenca ;  4) 
do oho wiązkci w oddzielnego cenzora przy Uni­
wersytecie Kazańskim ,  Professora zw yczajnego. 
Doktora Erdiuana ; 5) do komitetu cenzury za­
granicznej s starszymi cenzorami : Radcę Dworu
Soca i Assessora kollegijalnego Hummeła; młod­
szymi cenzorami : Radcę honorowego Dnkszyń- 
skiego i Rejestratora kollegijalnego R o d e b ib l i o ­
tekarzem , tolej klassy X ięc ia  O dojewskiego; 6) 
na oddziefuego cenzora w O dessie, Dyrektora 
Liceom R iszeliew skiego, rzeczywistego Radcę 
Stanu Orłaja.

—  Z  O dessy d. t 5- G rudnia. __
W ojskowi chorzy i ranni znajdujący się tutaj

widzieli niedawno nowy dowód pieczołowitości 
o nich N. Cesarzowej Jrnci. Jenerał - Adjutant 
Adlersberg przysłany z rozkazu Je j  Ces. Mości 
przywiózł Gubernatorowi miasta szarpije dla na­
szych szpitali robionych wlasnemi J e j  Ć. M. rękami.

Minister marynarki ,  z rozkazu N. Ces. Jm ci 
przesłał Jenerałow i Gubernatorowi naszych pro- 
winoyj, f l*g ę . band»rę i chorągiewkę kitajkowe , 
ozdobione herbami rodziny Hrabiów W oronzow. 
Ozdoby te przeznaczone są dla małego jachtu Je -  
W ysokości , zwanego M iły , który tyle raz zadzi­
wiał nas lekkością swoją w biegu.

Je n e ra ł Major AdjutantStrakalow , Guberna­
tor wojeDoy T y flish i, przybył tu onegdaj. W y­
jechał ón nocy z e sz łe j, udając się na miejsce swo­
jego przeznaczenia.

Z  Jass donoszą : Marszałkowa Hrabina W it- 
genstein bawi tutaj od dni kilku. W szystkie da­
my pośpieszyły oddać jej swoję ouiżeuosć dnia 
następującego 00 jej przybyciu. (D . O.)

Wiadomości handlowe.
  Z  W arszawy d. 24. Grudnia. —
Na ostatnich targach zbożowych , płacono : 

pszenicę 25 do 3 2 , żyto 9 do 1 1  1 / 2 , jęczmień 
8 do 9 »y4 » owies 5 do 6 Złtp. za korzec.

—  Z  G dańska d. 2 1 .  G rudnia. —
Targ zbożowy w ciągu opłynionego miesią­

ca mimo rozmaitych zmian chwilowych , utrzymał 
się w dość pomyślnym stanie. Zapasy dawnego 
zboża są uie w ie lk ie , a tegoroczne jest tak z le , 
iż bez pomięszania go ze starem , nie może być 
za granicę wyseianem. Zyta dowieziono w dwóch . 
zeszłych miesięcach dość- znaczne p-artyje , dla te­
go  przez czas niejaki nie miało dobrego targu ,. 
ale teraz zaczyna inieć pokup , bo. nadchodzące 
mrozy dowóz jego wstrzymują- Jęczmienia do­
wieziono w ię ce j, uiż się spodziewano , i dla te­
go dosyć zostało niesprzedauego , który na składy 
zsypano. Owies stanieje zapewue, bo dowożą go  
lądem uie malo. Groch bez odbytu.

Ceny następujące: Pszenica wysoko pstro­
kata (rachując na łaszt po 56 1/2 sztfli) 720 do 
75o fi. gd. (54 do 56 Ś/7 Zltp. za korzec) : naj­
lepsza pstrokata 63o do 660 fi , poślednia pstro­
kata i czerwona 54 o do 600 fl. , poślednia tego­
roczna 390 do 5oo fł. —  żyto 1 1 8  do i2ofun- 
towe 2.35 do 240 fl. —  jęczmień 98 do io2fu. 
po i 55 do 180  fl. —  owies do 63 do 75fn. po 
1 1 0  do i 58 fl. —  groch 240 do 280 fl.

Pomimo nastających mrozów , zakupione zbo­
że ładują dla wysłania na okręty. (G.P.J>
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